el
ひと.くらし.みらいのために

票隻莞輿薫 p,ess Release

報道関係者 各位

平成21年6月16日 9こ50

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先こメディア班

く電 話1- 03く350316040

内線く8778. 8779, 87801

愛媛県からの新型インフルエンザくインフル羊ンザAノHI Nl lの

感染が確定した患者の発生の届出につ.いて

6月1 6臥愛媛県から新型インフルエンザくインフルエンザAノHINl lの感染が盈星ヒた

恵者1名につきまして.別紙のとおり情報提供がございましたので.お知らせいたしますo

なお,当該患者01居住地は愛媛県です.

,x 患者の個人情報については.特段のご配慮をお願いいたしますD

IX 今回報告した1名を加えて,全国の累計患者数は628名となりました.

平成21年6月16日 第4号

プ.レスリリ-え

.県内での新型イ.ンフルエンザ患看の発生について

2l.6.7b

愛嬢県新型インフルエンザ危機対策本部

く亀康増進喋 o89-912-24001

このことについて.県内において下記のとおり新型インフルエン
ザ息者が確認されましたo

記

1 患者の状況
伊予市在住の20歳代男性くエ鼻I

6月14.日に広島県福山市で確認さ九た新型インフル羊ンザ患
者の濃厚接軸者く束で同圭1

2 経 過

Q,6月15日 く月,午後.今治市の勤務先寮から自森用ヰで帰宅
t. el同B 19時45分.松山保健所の健康観察で頭痛.咳の症状ありo

墳温結果36.T鹿台
魯同日.21時30分.愛媛病院の発熟外来を受診.迅速キットの診
断緒黒A型一B型と阜に陰性一

616月16日午前7時15分.衛生環境研究所での遺伝子検査籍
果.新型インフル.ZンザくAノHl.Nり隈性

61現在.体温36崖台であり.寧態は安定.今後.愛媛病院に入
院予定

3 今後の対応
本El. 11時15分頃から.災害対策皇.Aにおいて新塾インフル
エンザ危場対策本部会議を開催し,今後の対策を検討するo

ホ報道に際しましては.急看のプライバシ-に十分な配慮をお願いしますら